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OFFENAUSSCHANK | OPEN WINE

cl

CHF

SCHAUMWEIN | SPARKLING WINE

«Contessina» Prosecco DOC
Borgo Molino Vigne & Vini | Italien
Glera

Champagner Delamotte Blanc de Blancs
Delamotte | Frankreich
Chardonnay

WEISSWEIN | WHITE WINE

Laudinella Bianco «La Contea» 2023
Triacca | Italien
Nebbiolo, Sauvignon Blanc

Riesling Sylvaner 2022
Georg Schlegel | Schweiz
Riesling Sylvaner

Selection da Staz Bianco

Raritdten aus dem Stazer Weinkeller — bitte fragen Sie unseren Service

Rarities from the Stazer wine cellar — please ask our service team

ROSEWEIN | ROSE WINE

Rosato Monrose 2022
Mamete Prevostini | Italien
Nebbiolo

ROTWEIN | RED WINE

Laudinella Rosso «Riserva La Gatta» 2018
Triacca | Italien
Nebbiolo

Pinot Noir 2020
Georg Schlegel | Schweiz
Pinot Noir

Selection da Staz Rosso

Raritdten aus dem Stazer Weinkeller — bitte fragen Sie unseren Service

Rarities from the Stazer wine cellar — please ask our service team
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10
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10
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SCHAUMWEIN | SPARKLING WINE cl CHF
ITALIEN | ITALY

Contessina Prosecco 75 49
Borgo Molino Vigne & Vini | Venetien

Glera

Contessina Prosecco | Rosé 75 52
Borgo Molino Vigne & Vini | Venetien

Glera, Pinot Noir

«Bellavista» Franciacorta Grand Cuvée 75 84
Bellavista | Italien

Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Bianco

«Cuvée Prestige» Franciacorta Extra Brut 37.5 52
Azienda Ca’ del Bosco | Trento 75 98
Chardonnay, Pinot Bianco, Pinot Nero 150 192
SCHWEIZ | SWITZERLAND

Adank Brut

Weingut Hansruedi Adank | Flasch 75 84
Pinot Noir

Brut Nature Blanc 75 95
Weingut Obrecht | Jenins

Chardonnay

CHAMPAGNER | CHAMPAGNE cl CHF
FRANKREICH | FRANCE

Bernard Remy Brut «Selection Schwander» 75 92
Bernard Remy | Champagne 150 184
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier

Laurent Perrier La Cuvée Brut 37.5 62
Laurent-Perrier | Champagne 75 115
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Laurent Perrier Cuvée Rosé 75 164
Laurent-Perrier | Champagne 150 328
Chardonnay, Pinot Noir

Bollinger Special Cuvée 75 138

Bollinger | Champagne
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier



CHAMPAGNER | CHAMPAGNE cl CHF
Ruinart Blanc de Blancs 37.5 85
Ruinart 75 169
Chardonnay

Ruinart Rosé 75 169
Ruinart

Chardonnay, Pinot Noir

Veuve Fourny Cuvée R Extra Brut 75 109
Veuve Fourny et Fils

Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Veuve Fourny Rosé Vinothéque 75 146
Veuve Fourny et Fils

Chardonnay, Pinot Noir

Delamotte Blanc de Blancs 75 131
Delamotte

Chardonnay

Billecart Salmon Brut Rosé 75 178
Billecart-Salmon

Chardonnay, Pinot Noir

JAHRGANGS CHAMPAGNER | VINTAGE CHAMPAGNE cl CHF
Janisson Baradon Toulette 2006 75 290
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Dom Pérignon Vintage 2012 75 340
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

SCHAUMWEIN ALKOHOLFREI | NONALCOHOLIC cl CHF
ZERO'SI Blanc 0,0% 75 35

Zerosi | Italien
Alkoholfreier Schaumwein



WEISSWEIN SCHWEIZ | WHITE WINE CH cl CHF
GRAUBUNDEN | GRISON

Weingut von Tscharner | Reichenau

«Mariage» 2018 75 84

Pinot Gris

«Goldrush» 2019 75 84

Sauvignon Blanc

Weingut Donatsch | Malans

Pinot Blanc 2018 37.5 39

Weissburgunder

«Unique» 2018 75 425
Chardonnay 2018 150 852
«Passion» 2017 37.5 66

Chardonnay 2019 150 264
Weingut zur Sonne, Obrecht | Jenins

Compléter 2016 75 168
Compléter

Weingut zur alten Post, Schlegel | Jenins

Riesling Sylvaner 2022 75 59

Riesling Sylvaner

Weingut Eichholz | Jenins 2021 75 83

Pinot Blanc 2022 75 86

Sauvignon Blanc

Weingut Christian Hermann | Flasch 2019 37.5 51

Chardonnay 2019 75 99

Chardonnay

Weingut Adank | Fldasch 2020 150 272
Chardonnay

Chardonnay

Jann Marugg | Flasch

Weissburgunder 2018 75 81

Weissburgunder



WEISSWEIN SCHWEIZ | WHITE WINE CH cl CHF
TESSIN | TICINUM

Bianco Rovere 2022 75 85
Guido Brivio

Merlot

Castello Luigi Bianco 2015 75 148
Vinattieri

Chardonnay

WAADTLAND & GENF | VAUDE & GENEVA

Aigle Les Murailles 2022 35 31
Henri Badoux 2022 70 62
Chasselas 2020 140 120
Dézaley Médinette 2022 75 81
Louis Bovard

Chasselas

Pellegrin Viognier 2018 75 89
Domaine Pellegrin

Viognier

Graind’or 2007 50 98

Marie-Therese Chappaz
Marsanne



WEISSWEIN OSTERREICH | WHITE WINE AUS

cl

CHF

WACHAU | WACHAU
Weingut Knoll

Federspiel
Griiner Veltliner

Smaragd
Griner Veltliner

Smaragd
Riesling

Weisze Freiheit
Gernot Heinrich
Weissburgunder

Ruldnder mit Achtung
Fred Loimer
Grauburgunder

2022

2020

2019

2017

2017

75

75

75

75

75

77

105

118

84

89

WEISSWEIN DEUTSCHLAND | WHITE WINE GER

cl

CHF

MOSEL | MOSEL

«Chara»
Alexander Laible
Scheurebe

Kallstadter Saumagen
Koehler-Ruprecht
Riesling Spatlese
Riesling Auslese

Wehlener Sonnenuhr
Johannes Jos. Prim
Riesling Auslese

Weingut Reichsgraf von Kesselstatt
Kaseler Nieschen
Riesling Spatlese

Josephshofer
Riesling Spatlese

2018

2012
2011

2006

1999

1999

75

75
75

75

150

150

72

74
74

176

231

226



WEISSWEIN ITALIEN | WHITE WINE ITA

cl

CHF

VELTLIN | VALTELLIN

Laudinella Bianco «La Contea»
Triacca | Italien
Nebbiolo, Pignola, Sauvignon Blanc

SUDTIROL | SOUTH TYROL

Quintessenz
Kellerei Kaltern
Pinot Bianco

Pinot Grigio
Kellerei Kurtatsch
Pinot Grigio

Flein — alkoholfrei
Kellerei Kurtatsch
Sauvignon Blanc

VENEZIEN | VENETO

Soave Classico
Azienda Agricola Pieropan
Garganega, Trebbiano di Soave

SIZILIEN | SICILY

Sul Vulcano Etna Bianco
Tenuta di Donnafugata
Carricante

ABRUZZEN | ABRUZZI

Prisma
Azienda Vinicola Venea
Pecorino

PIEMONT | PIEDMONT

Roereo Arneis
Vietti
Arneis

2023

2016

2022

2022

2018

2019

2021

2022

75

75

75

75

75

75

75

75

49

72

49

35

49

84

49

69



WEISSWEIN FRANKREICH | WHITE WINE FRA

cl

CHF

BURGUND | BURGUNDY

Domaine Louis Latour
Chablis

Pouilly-Fuissé
Chardonnay

2022
2020

75
75

89
89

WEISSWEIN SPANIEN | WHITE WINE ESP

cl

CHF

CASTILLA Y LEON | CASTILLAY LEON

Sobrenatural de Menade
Verdejo Natural
Verdejo

2015

75

112

ROSE WEIN | ROSE WINE

cl

CHF

SCHWEIZ | SWITZERLAND

Biindner Schiller
Weingut von Salis
Pinot Noir, Pinot Gris, Pinot Blanc

Rosé Salenegg
Schloss Salenegg
Blauburgunder

ITALIEN | ITALY

Rosato Monrose
Mamete Prevostini
Nebbiolo

FRANKREICH | FRANCE

Whispering Angel
Chéateau d’Esclans
Grenache, Vermentino, Cinsault, Syrah, Tibouren

BY OTT
Domaines Ott
Grenache, Cinsault, Syrah, Mourvedre

Miraval
Chéateau de Beaucastel
Tibouren, Rolle, Cinsault, Grenache

Liquid Peace Angels Cuvée
Domaine des Planes
Cabernet Sauvignon, Cinsault, Grenache, Syrah

2020

2022

2022

2021
2021
2022

2022

2021

2020

50

75

75

75
150
300

75

75

150

32

59

49

59
114
222

61

75

120



ROTWEIN SCHWEIZ | RED WINE CH cl CHF
GRAUBUNDEN | GRISON

Weingut von Tscharner | Reichenau

Blauburgunder Lochert 2012 75 71
Blauburgunder

Alte Reben Tscharnergut 2016 75 84
Blauburgunder

Blauburgunder Gian-Baptista 2014 75 89
Blauburgunder

Weingut Donatsch | Malans

«Tradition» 2018 75 89
Pinot Noir

Weingut zur Sonne Obrecht | Jenins

Monolith 2013 75 132
Pinot Noir 2014 150 368
Merlot 2009 75 85
Merlot

Syrah 2007 75 85
Syrah 2009 75 85
Pinot Noir Alte Reben | Jenins 2011 75 99
Weingut Eichholzer

Pinot Noir

Weingut Bovel Daniel Marugg | Flasch

Pinot Noir 2018 37.5 34
Pinot Noir

Pinot Noir Selection 2017 75 85
Pinot Noir 2009 75 89



ROTWEIN SCHWEIZ | RED WINE CH cl CHF

GRAUBUNDEN | GRISON

Weingut zur alten Post, Schlegel | Jenins 2020 75 58

Pinot Noir

Weingut Christian Hermann | Flasch

Pinot Noir 2019 37.5 42
2019 75 81
2019 150 159

Pinot Noir «H» 2014 37.5 66
2014 75 115

Pinot Noir Reserve 2014 75 95

Pinot Noir Stager «Classique» 2018 75 71

Markus Stager | Maienfeld

WALLIS | VALAIS

Domaine Marie-Thérése Chappaz

Grain Noir 2008 75 98

Pinot Noir

Grain Pinot 2009 75 98

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot

Grain Syrah 2012 75 98

Syrah

NEUCHATEL | NEUCHATEL

Saint Sébaste - Clos de la Perriére 2016 75 95

Jean Pierre Kuntzer

Pinot Noir

TESSIN | TICINUM

Sottobosco 2018 75 89

Tenimento dell’or

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot

Castello Luigi Rosso 2012 75 169

Zanini
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot



ROTWEIN ITALIEN | RED WINE ITA

cl

CHF

VELTLIN | VALTELLIN

Laudinella Rosso «Riserva La Gatta»
Triacca | Italien
Nebbiolo

LOMBARDEI | LOMBARDY

Valtellina Superiore Sassella
Tenuta Scerscé
Nebbiolo

Valtellina Superiore Sassella Riserva
Aldo Rainoldi
Nebbiolo

TOSKANA | TUSCANY
Casaloste

Chianti Classico Gran Selezione
INVERSUS
Sangiovese

Poggio ai Merli Rosso
Castellare di Castellina
Merlot

|1 Sodi Di San Niccolo
Castellare di Castellina
Sangiovese, Malvasia nera

Castello dei Rampolla

Vigna d’Alceo

Vigna Sammarco

Cabernet Sauvignon, Sangiovese, Merlot

Le Serre Nuove

Tenuta dell’Ornellaia

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc,
Merlot, Petit Verdot

Galatrona
Petrolo
Merlot

Tignanello
Marchesi P. Antinori

Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Brunello di Montalcino
Tenuta Il Poggione
Sangiovese

2018

2018

2015

2011
2013

2012

2014

2011
2014

2019

2019

2015

2015

2016
2016

75

75

75

75
75

75

300

75
75

150

300

75

75

37.5
75

58

98

74

82
115

158

794

224
168

255

524

233

288

49
98



ROTWEIN ITALIEN | RED WINE ITA

cl

CHF

PIEMONT | PIEDMONT

Barbaresco Paitin
Paitin

Nebbiolo

Barolo Ornato

Palladino
Nebbiolo

Barbera d’Asti
Bricco dell’Uccellone
Barbera

SIZILIEN | SICILY

Tancredi
Tenuta di Donnafugata
Nero d’Avola, Cabernet Sauvignon

SARDINIEN |SARDINIA

Terre Brune
Cantina Santadi
Carignano

SUDTIROL | SOUTH TYROL

Lagrein Riserva Taber
Cantina Bolzano
Lagrein

Quintessenz Riserva
Kellerei Kaltern
Cabernet Sauvignon

2015

2019

2019

2020
2020

2017
2019
2015

2017

2015

75

75

150

75
150

37.5
75
150

75

75

115

129

243

91
198

53
104
199

99

99

ROTWEIN SPANIEN | RED WINE ESP

cl

CHF

RIOJA

Rioja

Bodegas Abel Mendoza
Tempranillo

PRIORAT | PRIORAT

Priorat
Clos Magador
Carifiena, Cabernet Sauvignon, Garnacha

Siuralta Antic Montsant
Alfredo Arribas
Carinena

RIBERA DEL DUERO

Malleolus
Emilio Moro
Tempranillo

2015

2015

2013

2019

75

75

75

75

89

136

95

105






ROTWEIN FRANKREICH | RED WINE FRA

cl

CHF

RHONE | RHONE

Saint Joseph «Le Berceau»
Domaine Bernard Gripa
Syrah

Chateauneuf-du-Pape
Domaine de la Mordorée
Grenache

Cornas «Les Vieilles Vignes»
Alain Voge
Syrah

Renaissance Cornas
Auguste Clape
Syrah

BOURGOGNE | BOURGOGNE

Gevrey-Chambertin 1er Cru «Les Cazetiers»
Oliver Bernstein
Pinot Noir

BORDEAUX | BORDEAUX

Le Grand Verdus
Chateau Verdus
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Le Queyroux
Chateau Queyroux
Merlot, Cabernet Franc

Chateau Lynsolence
Chateau Lynsolence
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

2016

2017

2016

2016

2014

2010

2005

2001

75

75

75

75

75

75

75

75

89

135

138

143

264

80

119

135

ROTWEIN OSTERREICH | RED WINE AUS

cl

CHF

BURGENLAND | BURGENLAND

Rappbuhl Blaufrénkisch
Utiger
Blaufrankisch

2013
2011
2012
2013

150
75
75
75

181
94
94
94



ROTWEIN DEUTSCHLAND | RED WINE GER cl CHF

FRANKEN | FRANKEN

Alte Reben Spatburgunder 2014 75 106
Bernhard Huber

Spatburgunder

ROTWEIN USA | RED WINE USA cl CHF

KALIFORNIEN | CALIFORNIA

The Pivot Vineyard 2017 75 145
Littorai

Pinot Noir

Patrina 2009 75 167
Alban Vineyards

Shiraz

Reva 2008 75 317
Alban Vineyards 2009 75 317
Shiraz

Switchback Ridge 2010 75 94

Peterson family vineyards
Petite Shiraz



MINERAL & SOFTDRINKS cl CHF
Passugger | Allegra 47 5.8
PASSUGGER | Allegra 77 8.6
Stazer Wasser | Stazer Wasser mit Kohlensaure 75 8
Coca Cola | Cola Zero 30 4.9
Fanta 30 4.9
Gazosa Limone 30 5.2
Rivella rot 30 4.9
Shorley 30 4.9
Fever Tree Tonic | Bitter Lemon | Ginger Beer 20 6.2
Schweppes Ginger Ale 20 4.9
San Bitter 10 5.8
BIER | BEER cl CHF
Calanda Glatsch vom Fass 30 6.2
50 8.2
Engadiner Bier Hell vom Fass 30 6.3
50 8.4
Erdinger 0,0 | Grapefruit 33 6.2
Calanda 0,0 ohne Alk. 33 5.6
Saft vom Fass ohne Alk. 50 5.5
HEISSGETRANKE | HOT DRINKS CHF
KAFFEE | COFFEE
Kaffee | Espresso 5.5
Doppio Espresso 6.4
Kaffee entkoffeiniert 6.5
Schale 6.3
Cappuccino 6.3
Latte Macchiato 6.4
Heisse Schoggi 6.5
Heisse Schoggi mit Rahm 7.5
Heisse Ovomaltine 6.5
Heisse Ovomaltine mit Rahm 7.5
TEE | TEA
Darjeeling 4.9
Earl Grey 4.9
Green Sencha 4.9
Minze 4.9
Verveine 4.9
Kamille 4.9
Waldbeere 4.9
SPECIALS
Friichtepunsch 6
Frichtepunsch mit Rum 9.5
Schoggi Laudinella mit Baileys | Rahm | Marshmallows | Crumble 14
Kaffee Luz 9.5
Kaffer Fertig 9.5
Kaffee Staz 9.5


https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=entkoffeiniert&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwiY59CL4Y39AhVLCuwKHRNbBnYQkeECKAB6BAgIEAE

SPIRITUOSEN | SPIRITS cl vol CHF

BITTER

Braulio 4 24.7% 8.5
Campari 4 23% 8.5
Martini Extra Dry | Bianco | Rosso 4 15% 8.5
Pernod Anis 4 40% 8.5
Fernet Branca 4 35% 8.5
Fernet Menta 4 28% 8.5
LIKOR

Limoncello 4 30% 8.5
Baileys 4 17% 8.5
Amaretto Disaronno 4 24% 8.5
Cointreau 4 40% 8.5
Kahlua 4 26.5% 8.5
Calvados Morin 4 40% 8.5
Malibu Coconut 4 21% 8.5
Batida de Coco 4 16% 8.5
GIN

Gin Bombay 4 40% 14
Gin Hendricks 4 45% 16
Gin Monkey 47 4 45% 16
VODKA

Absolut Vodka 4 40% 10
Belvedere Vodka 4 40% 16
Ciroc Vodka 4 40% 18
Crystal Head Vodka 4 40% 18
RUM

Rum Pampero 4 40% 10
Havana Club 3 years 4 40% 9
TEQUILA

Jose Cuervo 4 40% 12
GRAPPA

Nonino Moscato 2 41% 12
Nonino Merlot 2 41% 12
Nonino Chardonnay 2 41% 12
Marolo Moscato 2 42% 12



SPIRITUOSEN | SPIRITS cl vol CHF
DESTILLATE

Etter Kirsch 2 41% 12
Etter Aprikose 2 41% 12
Etter Pflimli 2 41% 12
Etter Vielle Orange 2 40% 18
WHISKY

Deanston Scotch 4 40% 13
Deanston 12 years Scotch 4 40% 16
Chivas Regal 12 years Scotch 4 40% 13
Johnnie Walker Red Scotch 4 40% 12

J & B Scotch 4 40% 12
The Glenlivet Founders Reserve 4 40% 15
Oban Single Malt 14 Years 4 43% 16
Eagle Rare 10 Years Bourbon 4 45% 16
Makers Mark Bourbon 4 45% 12
COGNAC | BRANDY

Rémy Martin V.S.0.P 2 40% 12
Vecchia Romagna 2 37% 8
MIXED DRINKS CHF
Pimm’s da Staz 14.5
Aperol Spritz 14.5
Lillet Spritz 14.5
Hugo 14.5
Campari Soda | Spritz 15.5



